



Resultado da Tomada de Preços

Nº20221501E009HUAPA

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HUAPA – Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: MATERIAL MEDICO

Tipo de compra: Pedido Emergencial com Cotação Bionexo

Goiânia: 15 de Janeiro de 2022"

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 15/01/2022 11:50

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 201850123

COTAÇÃO Nº 13926 - MATERIAL MÉDICO - HUAPA JANEIRO/2021

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor :

Data de Confirmação :

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	14/01/2022	a vista	CIF	null
2	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	25/01/2022	30 ddl	CIF	null
3	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuicao - (62) 3565-3354 comercial@elلودistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	15/01/2022	30 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E VALIDAÇÃO DE ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
4	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	14/01/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 DOSADOR ORAL 10ML C/ TAMPALINHA ORAL PACK S/ ADAPTADOR -> - SEM ADAPTADOR FARMACEUTICO - CONFECCIONADO EM POLIMEROS PEAD + PEBD ATOXICO. INERTE. QUE CORRESPONDEM AO DIAMETRO DOS VIDROS MAIS	34678	-	SERINGA DOSADORA ORAL 10ML - DESCARPACK - DESCARPACK	PACOTE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,5500	560 Unidade	R\$ 308,0000	Tiago Farias De Souza 12/01/2022 14:15

UTILIZADOS PARA
O ENVASE DE
MEDICAMENTOS. -
UNIDADE

4	DOSADOR ORAL 20ML C/ TAMP LINHA ORAL PAC S/ ADAPTADOR -> SEM ADAPTADOR FARMACEUTICO - CONFECCIONADO EM POLIMEROS PEAD + PEBD ATOXICO. INERTE. QUE CORRESPONDEM AO DIAMETRO DOS VIDROS MAIS UTILIZADOS PARA O ENVASE DE MEDICAMENTOS. - UNIDADE	31213	-	SERINGA DOSADORA ORAL 20ML C/40 WILTEX , WILTEX	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,7400	1000 Unidade	R\$ 740,0000	12/01/2022 14:15	Tiago Farias De Souza
---	---	-------	---	---	----	--	------	---	---------------	--------------	-----------------	---------------------	-----------------------------

8	TELA CIRURGICA POLIPROPILENO 15X15 CM - UNIDADE	38714	-	TELA INORGANICA DE MARLEX 15X15CM, INTRACORP	PACOTE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;- CBS não atende a condiçãod e pagamento / prazo. - CIRURGICA FERNANDES não atingiu faturamento minimo.	R\$ 41,2500	20 Unidade	R\$ 825,0000	12/01/2022 14:15	Tiago Farias De Souza
---	--	-------	---	--	--------	--	------	---	----------------	------------	-----------------	---------------------	-----------------------------

Total Parcial: 1580.0 R\$ 1.873,0000

Total de Itens da Cotação: 8 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário		
1	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M - UNIDADE	368	-	ATADURA ORTOPEDICA 10CMX1,8MT 12UNID 156.836, CREMER	PCT	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- M. QUIRINO não atingiu faturamento minimo. - ORTOM e SANTÉ não atendem o prazo de entrega. - PROMEDIX, CREMER, HDL e COOP não atingiram faturamento minimo.	R\$ 0,9820	600 Unidade	R\$ 589,2000	12/01/2022 14:15	Tiago Farias De Souza
5	FIO MALEAVEL PARA CERCLAGEM (FIO DE ACO) N 1.0 A 1.2CM; EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG.MS (CARDIOLOGIA) - ENVELOPE	41068	-	FIO ACO MONOF.1 3X60CM S/AG.FA901, COVIDIEN / POLYSUTURE	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,3000	24 Envelope	R\$ 151,2000	12/01/2022 14:15	Tiago Farias De Souza
									Total Parcial:	624.0	R\$ 740,4000		

Total de Itens da Cotação: 8 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário		
2	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS - EMB INDIVID -> ATADURA DE CREPE 20CM X 1.8M (EM REPOUSO). - TAMANHO APROXIMADO DE	37358	-	ATADURA CREPE 20CMX1,80 13 FIOS - ANAPOLIS	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	ATADURA CREPE 20CMX1,80 13 FIOS ANAPOLIS IND E COM PROD HOSPIT EIRELI-ME PCT 12	;- SANTÉ e ORTOM não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,9700	4000 Unidade	R\$ 3.880,0000	12/01/2022 14:15	Tiago Farias De Souza

20 CM- NO MINIMO
1,80 M EM
REPOUSO - NO
MINIMO 13
FIOS/CM². NAO
ESTÉRIL.
COMPATIVEL COM
PROCESSO DE
ESTERELIZAÇÃO,
EMB. ENDIVIDUAL -
ELASTICIDADE E
RESISTENCIA -
BORDAS COM
ACABAMENTO NÃO
PERMITINDO O
DESFIAMENTO -
REG MS. REGISTRO
ANVISA - UNIDADE

7	LAMINA DE BISTURI Nº 23 - >AÇO CARBONO - UNIDADE	5833	-	LAMINA BISTURI CARBONO N.23 CX C/100 - DESCARPACK	-	Ello Distribuicao Ltda - Epp	LAMINA BISTURI CARBONO N.23 CX C/100 DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	R\$ 0,2900	2000 Unidade	R\$ 580,0000	Tiago Farias De Souza 12/01/2022 14:15
Total Parcial:										6000.0	R\$ 4.460,0000	

Total de Itens da Cotação: 8 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
6	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO -> ESPECIFICAÇÃO: COM MANGA INTEGRADA DE PROTEÇÃO DO TUBO PARA PREVENIR A OCLUSÃO. DEVERÁ APRESENTAR UMA FIXAÇÃO APROXIMADA DE 5 A 10 MM, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA TIPO FLEXTEND QUE ADERE AO ROSTO DO PACIENTE, BRAÇADEIRA DO TUBO DE ENCAIXE PARA PRENDER O TUBO FIRMEMENTE, TIRA ACOLCHOADA DE PESCOÇO AJUSTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE USO ÚNICO E ISENTO A LATEX	29216	-	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ESPUMA ACOPLADA EM ALGODÃO E VELCRO, VITALFIX	UND	H M Borges	null	;- MAGNA não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 4,9500	400 Unidade	R\$ 1.980,0000	Tiago Farias De Souza 12/01/2022 14:15
Total Parcial:										400.0	R\$ 1.980,0000	
Total de Itens da Cotação: 8 Total de Itens Impressos: 1												
Total Geral:										8604.0	R\$ 9.053,4000	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página